REPRESENTAÇÃO Nº. 21/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Departamento de Estradas de Rodagem

de Minas Gerais DER/MG, agradecendo o atendimento da Representação nº. 2/2016,

onde foi solicitada a reconstituição da cabeceira da ponte localizada no Bairro

Acampamento, na cidade de Carandaí.

Parabenizo o DER-MG pelo trabalho que vem sendo executado no local

(fotos anexas), pois se trata de uma importante ponte do nosso Município, que tem um

grande tráfego de veículos e pedestres, inclusive de muitos veículos que transportam

mercadorias agrícolas. São obras de grande importância que trarão mais qualidade de

vida para nossa população, principalmente os produtores rurais.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 19 de abril de 2016.

JADER JOSÉ DE PAIVA

-Vereador-